
 

OBEC ZÁDVEŘICE-RAKOVÁ 

 

 
Adresa:  Zádveřice 460, Zádveřice-Raková, 76312 Vizovice    IČO 00284718 
Kontakt: tel.: 577 453 115, 577 452 055 web: www.zadverice-rakova.cz e-mail: info@zadverice-rakova.cz 
Bankovní spojení: Komerční banka č. ú. 6124661/0100    datová schránka: d63arin 

 

Pravidla pro získání úlevy ze základní sazby místního poplatku za obecní 

systém odpadového hospodářství v roce 2024 
(vnitřní předpis obce) 

 

Pokud se v roce předcházejícím příslušnému poplatkovému období, tzn. v roce 2023, zapojila 

domácnost do systému evidence tříděného odpadu Econit, vzniká při splnění níže uvedených 

podmínek poplatníkům, kteří jsou členy této domácnosti, v příslušném poplatkovém období, 

tzn. v roce 2024, nárok na poskytnutí úlevy z poplatku. Za domácnost zapojenou do systému 

se považuje ta, která opatřuje pytle na tříděný odpad štítky s QR kódy, které vydává správce 

poplatku (obecní úřad), a ty jsou následně zaevidovány. 

Podmínky pro přiznání úlevy: 

a) Při vytřídění minimálně 3 ks plně naplněných pytlů o objemu 120l s tříděným 

plastovým odpadem na 1 poplatníka a rok má poplatník nárok na úlevu ve výši 

50 Kč ze základní sazby poplatku. 

 

b) Při vytřídění minimálně 2 ks pytlů o objemu 120l nebo svázaných balíku tříděného 

papírového odpadu (papír, kartony, krabice) na 1 poplatníka a rok má poplatník 

nárok na úlevu ve výši 50 Kč ze základní sazby poplatku. 

 

c) Množství vytříděného odpadu dle bodu a) a b) na 1 poplatníka z domácnosti se 

rozpočítá rovnoměrně z celkového množství vytříděného touto domácností.  

 

Příklad: aby čtyřčlenná domácnost dosáhla na úlevu 50 Kč ze základní sazby poplatku v roce 

2024, musí tato domácnost v roce 2023 vytřídit minimálně 4 x 3 = 12 ks pytlů s plastem za rok 

nebo 4 x 2 = 8 ks pytlů/balíků s papírovým odpadem. Pro získání úlevy 100 Kč ze základní 

sazby poplatku musí tato domácnost v roce 2023 vytřídit alespoň 12 ks pytlů s plastem 

a zároveň alespoň 8 ks pytlů/balíků s papírovým odpadem. 

 

Základní sazbu místního poplatku za obecní systém odpadového hospodářství pro rok 2024 

stanoví zastupitelstvo obce obecní vyhláškou. 

 

Výše uvedená kritéria schválena zastupitelstvem obce dne 29. 3. 2023 usnesením 77/Z6/23. 

Podmínky pro přiznání úlevy z poplatku pro rok 2025 budou zveřejněny do konce 1. čtvrtletí 

roku 2024. 

Tento vnitřní předpis obce nabývá účinnosti dnem 1. dubna 2023. 

 

V Zádveřicích dne 29. března 2023. 

 

 Ing. Tomáš Štefanec v. r. Ing. Radovan Karola v. r. 

 místostarosta starosta 


